АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от №

Об утверждении плана реализации
мероприятий по городу Покачи
портфеля проектов «Подключение
(технологическое присоединение)
к электрическим сетям»

В целях реализации портфеля проектов «Подключение (технологическое
присоединение) к электрическим сетям», утверждённого протоколом заседания

Проектного комитета Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от
19.12.2016 № 12, по городу Покачи:

1. Утвердить план реализации мероприятий по портфелю проектов
«Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям» по
городу Покачи согласно приложению.

2. Ответственным лицам за реализацию мероприятий ежемесячно сроком
до 1 числа месяца следующего за отчетным представлять отчет по реализации
мероприятий в отдел архитектуры и градостроительства администрации города
Покачи.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города
Покачи (Ю.В. Хомич) обеспечить контроль за своевременным исполнением
мероприятий.

4. Отделу архитектуры и градостроительства ежеквартально в срок до 5
числа месяца, следующего за отчётным периодом представлять отчет по
реализации мероприятий окружного портфеля в муниципальный проектный
офис.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,
первый заместитель главы
администрации города Покачи В.Г. Казанцева

Приложение к распоряжению
администрации города Покачи

' "

№
п/п

1

1

3

Информация из окружного портфеля проектов

Наименование мероприятия по окружному портфелю
проектов

2

Проведение органами исполнительной власти,
органами местного самоуправления, с участием
сетевых организаций, информационных
мероприятий, направленных на информирование
максимально широкого круга заинтересованных лиц
о доступности технологического присоединения к
электросетям, а именно, о возможности подачи
заявок на технологическое присоединение в
электронном виде, заключения и исполнения
договоров на технологическое присоединение через
«личный кабинет» на официальных сайтах сетевых
организаций, в том числе: организация тематических
обучающих семинаров, совещаний, круглых столов;
размещение информации в СМИ и сети Интернет на
официальных сайтах органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления и сетевых
организаций; издание и распространение печатных
материалов, брошюр, буклетов, лифлетов; иные
информационные мероприятия.
Организация и контроль за размещением сетевыми
организациями на своих официальных сайтах ссылок
на «личные кабинеты» соответствующих сетевых
организаций в ГИС ТПС.

Декомпозиция мероприятий (№п/п портфеля проектов
и результат)

3

1.1.1. Срок заключения договора об осуществлении
технологического присоединения к электрическим
сетям
1.2.1. Наличие единого регионального интернет-
портала с исчерпывающим объемом доступной для
понимания информации о порядке технологического
присоединения и иной информацией, подлежащей
обязательному раскрытию, по вопросам
технологического присоединения, возможностью
получения обратной связи (консультации) по вопросам
технологического присоединения, выбора заявителем
сетевой организации и подачи заявки на
технологическое присоединение (доля заявок на
технологическое присоединение, поданных через
личный кабинет на сайте сетевой организации)
1.2.2. Периодическое доведение
информации до максимально
широкого круга
заинтересованных лиц
1.1.1. Срок заключения договора об осуществлении
технологического присоединения к электрическим
сетям
1.2.1. Наличие единого регионального интернет-
портала с исчерпывающим объемом доступной для
понимания информации о порядке технологического
присоединения и иной информацией, подлежащей
обязательному раскрытию, по вопросам
технологического присоединения, возможностью
получения обратной связи (консультации) по вопросам
технологического присоединения, выбора заявителем
сетевой организации и подачи заявки на
технологическое присоединение (доля заявок на
технологическое присоединение, поданных через
личный кабинет на сайте сетевой организации)
1.3.1. Наличие на официальных сайтах сетевых
организаций личного кабинета, с использованием
которого возможно подать заявку на технологическое
присоединение, получить и подписать договор о
технологическом присоединении с использованием
электронной подписи
1.3.2. Наличие на официальных сайтах сетевых
организаций личного кабинета, с использованием
которого возможно обеспечивать контроль за

Показ ат
ель

портфел
я, на

который
влияет

меропри
ятие

4

1.1.1
1.2.1
1.2.2

1.1.1
1.2.1
1.3.1
1.3.2

Документированный
результат

5

письменный отчет
органов местного
самоуправления с
указанием вида
мероприятия, целевой
аудитории и количества
участников, основных
параметров, для
печатных материалов -
тираж.

письменный отчет
территориальной сетевой
организации с указанием
информации о
размещении на своем
официальном сайте
ссылки на «личный
кабинет» в ГИС ТПС.

по городу Покачи

Наименование мероприятия

6

Проведение тематических
обучающих семинаров,
совещаний, круглых столов;
размещение информации в
СМИ и сети Интернет на
официальном сайте органов
местного самоуправления;
издание и распространение
печатных материалов, брошюр,
буклетов, лифлетов о
доступности технологического
присоединения к электросетям.

Размещение на официальном
сайте сетевой организации
ссылка на «личный кабинет»
сетевой организации в ГИС
ТПС.

Целевое
значение

7

01.04.2017-
30.11.2017

15.02.2017-
15.12.2017

Ответственный
"за реализацию

мероприятия

8

Начальник
отдела
архитектуры и
градостроител
ьства
администраци
и города
Покачи Хомич
Ю.В.

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

4

5

6

7

Организация и контроль за размещением сетевыми
организациями на своих официальных сайгах ссылок
на калькулятор расчета платы за технологическое
присоединение в ГИС ХПС.

Организация внедрения сетевыми организациями
системы осуществления закупок работ (услуг) по
строительству (реконструкции) электросетей на
планируемые объемы технологического
присоединения с применением рамочных договоров
на выполнение работ (оказание услуг) по
строительству (реконструкции) электросетей.

Организация внедрения администрациями
муниципальных образований возможности
согласования проведения строительства
(реконструкции) на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности, объектов электросетевого хозяйства,
для которых не требуется получение разрешения на
строительство и выдача иной разрешительной
документации на выполнение работ по строительству
объектов электросетевого хозяйства, по принципу
«одного окна».

Организация создания на региональном и
муниципальных уровнях комиссий по согласованию
проектов строительства линейных объектов в составе
представителей всех собственников линейных
объектов, находящихся на территории планируемого
строительства линейных объектов, и представителей
органов местного самоуправления, в целях
налаживания и координации взаимодействия между
собственниками линейных объектов на территории
субъекта
Российской Федерации в целях сокращения сроков
согласования условий строительства объектов, в том

заключением и исполнением договоров
технологического присоединения и получение
ойттной связи от заявителей
1.1.1. Срок заключения договора об осуществлении
технс-логического присоединения к электрическим
сетям
1.2.1. Наличие единого регионального интернет-
портала о исчерпывающим объемом доступной для
понимания информации о порядке технологического
присоединения и иной информацией, подлежащей
обязательному раскрытию, по вопросам
технологического присоединения, возможностью
получения обратной связи (консультации) по вопросам
технологического присоединения, выбора заявителем
сетевой организации и подачи заявки на
технологическое присоединение (доля заявок на
технологическое присоединение, поданных через
личный кабинет на сайте сетевой организации)
1.4.1. Наличие калькулятора на сайтах сетевых
организаций
2.1.1. Срок выполнения мероприятий по
технологическому присоединению к электрическим
сетям
2.2.1. Наличие заключенных сетевой организацией
рамочных договоров на выполнение работ (оказание
услуг) по строительству (реконструкции) электросетей
на планируемые объемы технологического
присоединения

2.1.1. Срок выполнения мероприятий по
технологическому присоединению к электрическим
сетям
2.5.1. Появление практической
возможности для сетевой
организации согласования
строительства (реконструкции)
на земельных участках,
находящихся в государственной
или муниципальной
собственности, объектов
электросетевого хозяйства, для которых не требуется
получение разрешения на строительство и выдача
иной разрешительной
документации на выполнение
работ по строительству объектов электросетевого
хозяйства, по принципу «одного окна»
2.1.1. Срок выполнения мероприятий по
технологическому присоединению к электрическим
сетям
2.5.2. Создание на региональном и муниципальных
уровнях
комиссий по согласованию
проектов строительства
линейных объектов в составе
представителей всех
собственников линейных
объектов, находящихся на
территории планируемого

1.1.1
1.2.1
1.4.1

2.1.1
2.2.1

2.1.1
2.5.1

2.1.1
2.5.2

письменный отчет
территориальной сетевой
организации с указанием
информации о
размещении на своем
официальном сайте
ссылки на калькулятор
расчета платы за
технологическое
присоединение в ГИС
ТПС.

письменный отчет
территориальной сетевой
организации с указанием

информации о
заключении «рамочных»

договоров

нормативный правовой
акт, которым утвержден
регламент.

правовой акт, которым
утверждена комиссия.

Размещение на официальном
еайте сетевой организации
ссылки на калькулятор расчета
платы за технологическое
присоединение в ГИС ТПС.

Применение системы
осуществления закупок работ
(услуг) по строительству
(реконструкции) электросетей с
применением рамочных
договоров

Предоставить возможность для
сетевой организации
согласования проведения
строительства (реконструкции)
на земельных участках,
находящихся в муниципальной
собственности, объектов
электросетевого хозяйства, для
которых не требуется
получение разрешения на
строительство и выдача иной
разрешительной документации
на выполнение работ по
строительству объектов
электросетевого хозяйства, по
принципу «одного окна».

Создание комиссии по
согласованию проектов
строительства линейных
объектов в составе
представителей всех
собственников линейных
объектов, находящихся на
территории планируемого
строительства линейных
объектов, и представителей
органов местного
самоуправления.

15.02.2017-
15.12.201?

15.02.2017-
30.06.2017

15.02.2017-
30.11.2017

15.02.2017-
31.10.2017

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

Начальник
отдела
архитектуры и
градостроител
ьства
администраци
и города
Покачи Хомич
Ю.В.

Начальник
отдела
архитектуры и
градостроител
ьства
администраци
и города
Покачи Хомич
Ю.В.

8

9

10

числе при выдаче технических условий, согласования
проектной документации, размещения объектов в
зонах с особыми условиями использования •
территорий.

Организация обеспечения предоставления
уполномоченными органами местного
самоуправления муниципальных образований
доступа в режиме просмотра для сетевых и
инфраструктурных организации к информационной
системе обеспечения градостроительной
деятельности (далее - ИСОГД).

Организация обеспечения составления и выдачи
сетевыми организациями заявителю акта об
осуществлении технологического присоединения и
иных документов, связанных с технологическим
присоединением, на стадии фактической подачи
напряжения на энерго принимающие устройства
заявителя.

Организация регламентации взаимодействия сетевых
и энергосбытовых организаций, в том числе
заключение соглашений о взаимодействии сетевых и
энергосбытовых компаний (либо принятие
организационно-распорядительных документов
сетевых организаций и гарантирующих
поставщиков), в целях практического внедрения
процедуры заключения договора энергоснабжения
параллельно процедуре технологического
присоединения без посещения энергосбытовой
организации.

строительства линейных
объектов, и представителей
органов местного
самоуправления

2.1.1. Срок выполнения мероприятий по
технологическому присоединению к электрическим
сетям
2.5.3. Обеспечение органами местного самоуправления
муниципальных образований доступа в режиме
просмотра для сетевых и инфраструктурных
организаций
к информационной системе
обеспечения градостроительной
деятельности

3.1.1. Составление и выдача заявителям с
максимальной мощностью энергопринимающих
устройств до 150 кВт акта об осуществлении
технологического присоединения и иных документов,
связанных с технологическим присоединением,
осуществляется на стадии фактической подачи
напряжения на энергопринимающие устройства
заявителя

3.2.1. Подписанные соглашения о взаимодействии
сетевых и энергосбытовых компаний (либо
организационно-распорядительные документы
сетевых организаций и гарантирующих поставщиков)
и практическое внедрение процедуры заключения
договора энергоснабжения параллельно процедуре
технологического присоединения без посещения
энергосбытовой организации

2.1.1
2.5.3

3.1.1

3.2.1

письменный отчет
органов местного
самоуправления с
указанием информации о
возможности доступа
сетевых организаций к
ИСОГД.

письменный отчет
территориальной сетевой
организации.

письменный отчет
территориальной сетевой
организации за отчетный
период с указанием
информации о
соглашении,
заключенном сетевой
организацией с
гарантирующим
поставщиком и
количестве заявителей,
воспользовавшихся
услугой выдачи договора
энергоснабжения до
окончания процедуры
технологического
присоединения.

Предоставить доступ в режиме
просмотра для сетевых и
инфраструктурных
организаций к ИСОГД.

Выдача заявителю акта об
осуществлении
технологического
присоединения и иных
документов, связанных с
технологическим
присоединением, на стадии
фактической подачи
напряжения на
энергопринимающие
устройства заявителя.

Заключить соглашение о
взаимодействии сетевой и
энергосбытовой компании
(либо принять организационно-
распорядительные документы
сетевой организации и
гарантирующего поставщика),
обеспечивающее заключение
договора энергоснабжения
параллельно процедуре
технологического
присоединения без посещения
энергосбытовой организации.

15.02.2017-
31.12.2019

15.02.2017-
30.06.2017

15.02.2017-
30.06.2017

Начальник
отдела
архитектуры и
градостроител
ьства
администраци
и города
Покачи Хомич
Ю.В.

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи»
Веприков
Ю.А.

11 Организация регламентации взаимодействия сетевых
и энергосбытовых организаций, в том числе
заключение соглашений о взаимодействии сетевых и
энергосбытовых компаний (либо принятие
организационно-распорядительные документов
сетевых организаций и гарантирующих
поставщиков), в целях обеспечения составления и
выдачи заявителю договора энергоснабжения в
электронном виде (подписанного с использованием
электронной подписи) через «личный кабинет» с
использованием ГИС ТПС. [П]

3.2.2. Подписанные соглашения о взаимодействии
сетевых и энергосбытовых организаций (либо
организационно-распо («дительные документы
сетевых организаций и гарантирующих поставщиков)
и практическое внедрение процедуры выдачи
заявителю договора энергоснабжения в электронном
виде

3.2.2. письменный отчет
территориальной сетевой
организации за отчетный
период с указанием
информации о
соглашении,
заключенном сетевой
организацией с
гарантирующим
поставщиком и
количестве заявителей,
воспользовавшихся
сервисом «личного
кабинета» с
использованием ГИС
ТПС для заключения
договора
энергоснабжения в
электронном виде.

Заключить соглашение о
взаимодействии сетевой и
энергосбытовой ^ компаний
(либо принять организационно-
распорядительные документы
сетевой организации и
гарантирующего поставщика),
обеспечивающее составление и
выдачу заявителю договора
энергоснабжения в
электронном виде
(подписанного с
использованием электронной
подписи) через «личный
кабинет» с использованием
гас тле.

15.02.2017-
30.06.2017

Директор ОАО
«ЮТЭК-
Покачи» ' *
Веприков ;
Ю.А. ,;